

POMIFRUTAS

INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	-7.329	-8.222	-7.805	-7.805
jun/21	1.137	469	492	881
mar/21	774	1.032	-554	-475
dez/20	-462	-463	-2.610	-2.732
set/20	2.091	535	2.514	2.701
jun/20	2.266	800	1.602	1.803
mar/20	1.920	1.073	292	387
dez/19	5	-2.352	-1.688	-1.590
set/19	276	-178	980	1.080
CAGr	n.a.	61,5%	n.a.	n.a.
Variação	-2755%	4519%	-896%	-114%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,01	0,06	0,03	0,09
jun/21	0,00	0,07	0,03	0,10
mar/21	0,00	0,08	0,04	0,10
dez/20	0,02	0,06	0,03	0,08
set/20	0,01	0,06	0,04	0,09
jun/20	0,02	0,05	0,02	0,07
mar/20	0,01	0,07	0,04	0,09
dez/19	0,00	0,04	0,01	0,06
set/19	0,02	0,04	0,03	0,07

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	62.359	61.337	1.022
jun/21	63.016	62.893	123
mar/21	64.780	64.368	412
dez/20	62.196	60.467	1.729
set/20	61.548	60.839	709
jun/20	53.637	52.350	1.287
mar/20	63.890	63.240	650
dez/19	54.026	53.884	142
set/19	54.555	53.035	1.520
CAGr	1,7%	1,8%	-4,8%
Variação	14%	16%	-33%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	48,2%	-91,9%	-1519,5%
jun/21	-5,4%	10,2%	15,1%
mar/21	2,9%	-5,3%	123,9%
dez/20	16,6%	-32,4%	-146,6%
set/20	-16,7%	31,4%	104,5%
jun/20	-10,9%	21,6%	173,2%
mar/20	-2,3%	4,4%	174,5%
dez/19	9,4%	-19,5%	-802,0%
set/19	-6,3%	12,6%	-168,5%
CAGr	22,7%	21,4%	8,3%
Variação	415%	372%	89%